
گروه شهرستان ها

رهاورد سفر روز گذشته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به 
نهبندان ایجاد مراکز قوی جوار کارگاهی از محل مالیات 
معادن، برجسته دیده شدن سهم مهارت و کمک 500 
میلیون تومانی این وزارت برای احداث دپارتمان ملی و 

تخصصی معادن و... در این شهرستان بود.
»علی اوسط هاشمی« در بازدید از کارگاه های فنی و حرفه 

ای این شهرستان اعلام کرد؛ رویکرد اساسی سازمان 
فنی و حرفه ای کشور بر این استوار است که در استان 
های ساحلی و پر جمعیت روستایی و مناطق پایه ضعیف 
مهارتی، نرخ بالای بیکاری و مهاجر فرست بیشترین نقش 

را داشته باشیم.

جزو 31 شهر پایلوت ملی 
او ادامه داد: نهبندان، منهای شاخص ساحلی بودن، از 
بقیه شاخص ها برخوردار است و فرماندار این شهرستان 

نیز با دقت و ظرافت اعلام کرد که این شهرستان جزو 31 
شهر پایلوت )آزمایشی(ملی است که سهم مهارت باید در 

آن جا برجسته دیده شود.
به گفته او از آن جایی که نهبندان دارای شرکت های 
معدنی، استخراج و برداشت زیادی است که مشمول 
مالیات هستند بنابراین باید از محل مالیات این معادن، 

مراکز قوی جوار کارگاهی را طراحی کرد.
 به گفته او دپارتمان ملی و تخصصی معادن با همه خوشه 
های ذیل آن در نهبندان ایجاد می شود و سازمان فنی و 
حرفه ای کشور 500 میلیون تومان در ابتدای کار به این 
مکان تزریق می کند تا با استفاده از منابع؛ مرکزی در 
قامت ملی راه اندازی شود که بتواند تجربیاتی را به بقیه 

استان ها ارائه کند.

پایلوت خدمات مهارتی به روستا
 همچینن نهبندان باید به عنوان پایلوت خدمات مهارتی 
2 درصد تراکم  به روستا هم تعیین شود چراکه زیر 
جمعیت دارد و هزینه تربیت نیرو تصاعدی افزایش می 
یابد. او ادامه داد: از نظرسند راهبری مهارت؛ استان 
خراسان جنوبی  با کشور فاصله دارد و باید زودتر سند 
کارگروه  بازرگانی،  اتاق  دستور  در  استان  راهبری 
تخصصی اشتغال، برآورد طرح آمایش سرزمین و برابر 
طرح توسعه استان طرح اقتصاد مقاومتی و هر سند 
بالادستی قرار بگیرد. وی یادآور شد: خزان ریزش 
مشاغل بر اثر سایه انداختن فناوری نو بر بازار است که 
برخی مشاغل را بی اثر می کند؛ برآورد این است که 
47 درصد مشاغل فعلی با ریزش روبه رو شود، آن هم 
در کشورهای توسعه یافته؛ بنابراین تجربه کرونا تجربه 
درس آموزی است که مردم تجارت الکترونیک را مورد 
توجه قرار دهند، چراکه بازار سنتی آرام آرام رو به افول 
و تاریکی خواهد گذاشت و مردم بخشی از نیازها را به 

صورت الکترونیک دنبال خواهند کرد.
 معاون وزیر کار ادامه داد: بر اساس این تغییر و آینده ای 
که مبنای آن پژوهش است، سند راهبری باید تدوین 

و در این سند  توانایی  خراسان جنوبی مشخص شود.

کمبود تربیت مربی
در  مربی  تربیت  کمبودهای  حوزه  در  وی  گفته  به 
نهبندان، هر دانش آموخته در رشته های تحصیلی که 
سنجش مهارت را از طریق فنی و حرفه ای دریافت کند، 
می تواند آموزشگاه آزاد ایجاد کند بنابراین باید جوان 

گرایی مبنای کار قرار گیرد.
 معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور با بیان این که نگاه باید این باشد که هیچ یک از 
کارکنان آموزش فنی و حرفه ای بعد از بازنشستگی 
بیکار نباشند، گفت: هرکسی که در حوزه نهبندان 
مهارت آموخت و گواهی دریافت کرد از کمک های بیمه 

ای وکارگاهی بهره مند می شود.
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معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نهبندان مطرح کرد

 ایجاد مراکز قوی 
 جوار کارگاهی 

از محل مالیات معادن
دپارتمان تخصصی معادن با تزریق 500 میلیون تومان در نهبندان ایجاد می شود
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صنعت شترمرغ در حال ورشکستگی

تغذیه؛ کاه به جای دان 
ذرت و سـویا حکـم کیمیـا را بـرای آن هـا پیـدا کرده اسـت طـوری کـه هـر آن چه می 
جوینـد یافـت نمـی شـود حتـی در بـازار سـیاه و بـا قیمـت گـزاف و مجبورهسـتند به 
دلیـل نبـود نهاده هـای دامـی کاه بـه جـای دان به خـورد شـترمرغ هـا بدهنـد و این 
حیوان های زبان بسـته هم یکی پس از دیگری تلف شـوند.همه درهـا را که به روی 
خود بسـته دیدند دسـت به دامن روزنامه شـدند شـاید دادشـان به گوش مسئولان 
کشوری برسـد چرا که در اسـتان به در بسـته خورده اند و پاسخ مسـئولان هم به آن 
ها این است که در شـرایط کرونا چرا تولید می کنید؟صحبت از پرورش دهندگان 
شـتر مرغ اسـت، آن ها کـه در سـال هـای اخیـر راه انـدازی ایـن واحدهـای تولیدی 
را با اسـتفاده از تسـهیلات اشـتغال پایدار روسـتایی و عشـایری و... رونق بخشیده 
انـد و بسـیاری از جوانـان تحصیـل کـرده بیـکار ایـن چرخـه را بـه وجـود آورده انـد.
اما اکنـون در گـرداب گرانـی نهاده هـای دامـی و قیمت های گـزاف و یافت نشـدن 
آن در بـازار سـیاه گرفتـار شـده انـد طـوری کـه اگـر چـاره ای بـرای آن ها اندیشـیده 
نشـود بیش از پنج هـزار نفر شـاغل و پرورش دهنده شـتر مـرغ در خراسـان جنوبی 

ورشکسـته و بدهـکار بانـک ها خواهند شـد.

نهاده ها در بازار سیاه هم نیست
یکی از کارآفرینان که دانش آموخته رشته اقتصاد دانشگاه مشهد است و بعد از 
این که کار اداری نیافته است، می گوید: یک میلیارد تومان برای پرورش شتر مرغ 
تسهیلات گرفتم و در اسفدن کار تولیدی راه انداختم اما مدتی است به دلیل کمبود 

نهاده های دامی مثل سویا و ذرت مجبور شدم حتی خودروی زیرپایم را بفروشم 
اما حتی با قیمت گزاف هم خوراک در بازار سیاه پیدا نمی شود.»مصطفی قطبی« 
قیمت هرکیلو سویا را 9 هزار تومان و ذرت را سه هزار و 200 تومان اعلام و اظهار 

می کند که با همین قیمت بالا هم این نهاده ها پیدا نمی شود طوری که مجبور 
شده ام به جای سویا و ذرت به جوجه شترمرغ ها کاه و جو بدهم در حالی که هر روز 
جان این جوجه ها در خطر و 200 قطعه آن هم روی دستم مانده است.به گفته او 
فروش نرفتن جوجه شترمرغ های مولد سبب شده است تا نتواند از پس بازپرداخت 

تسهیلات بانک ها برآید.

افزایش قیمت تمام شده تولید
یکی دیگر از پرورش دهندگان شترمرغ این منطقه نیز با بیان این که حتی 
مسئولان ،آمار واحدهای تولیدی این پرنده را در استان نمی دانند، می گوید: 
وقتی درخواست تدبیر و تامین علوفه هم داریم پاسخ شان این است چرا در این 
بحران تولید می کنید؟به گفته »زال بیکی« آن چه در خراسان جنوبی به جایی 
نمی رسد فریاد تولیدکننده است. با این گرانی نهاده ها قیمت تمام شده محصول 
تولیدی گران درمی آید اما بازار با قیمت تمام شده ،خریدار محصول نیست و 
همه ضررها متوجه تولید کننده است.او ادامه داد: سال قبل 50 نفر در اسفدن 
مجوز پرورش شتر مرغ گرفتند که اکنون به سه واحد هم نمی رسد. نکته دیگر این 
که مجوزهای تولید آن هم تمدید نمی شود چون نمی توانند نهاده های دامی را 
براساس مجوزهای صادرشده تامین کنند.او با اشاره به این که تولیدکنندگان شتر 
مرغ در یکی از قطب های پرورش کشور در حال ورشکستگی هستند، می افزاید: 

با ورشکستگی این صنعت حدود پنج هزار نفر فعال این عرصه بیکار می شوند.

با خبرنگاران 

120 مبلغ به روستاهای قاینات می روند

120 مبلغ دینی از حوزه های علمیه قم، قاین و مشهد در ایام محرم در 
روستاهای قاینات به تبلیغ دین و برگزاری مراسم عزاداری اقدام می کنند.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی قاینات گفت: امسال با توجه به وضعیت موجود 
شرایط با سال های قبل متفاوت است. حجت الاسلام »علی پور« افزود: 
روحانیان اعزامی درباره تبیین فرمایش های رهبری، مسائل خانواده، سبک 
زندگی اسلامی، تبیین آسیب های اجتماعی، فضای مجازی و راهکارهای 
استفاده از فضای مجازی و مسائل حقوق اسلامی با رعایت پروتکل های 

بهداشتی فعالیت خواهند کرد.
به گفته او 70 هیئت مذهبی اعلام آمادگی  کرده اند که برابر پروتکل های ستاد 

ملی مبارزه با بیماری کرونا به عزاداری بپردازند.

پیگیری خواسته های گلخانه داران 
خواسته های گلخانه داران در کمیسیون کشاورزی مجلس از طریق سازمان  

جهاد کشاورزی در حال پیگیری است.
»خسروی« نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی 
در بازدید از مجتمع گلخانه ای محمدیه خوسف این موضوع را مطرح کرد و 

همچنین در جریان چگونگی کار و کم و کاستی های این مجتمع قرار گرفت.

سین افتتاحیه های درمیان در هفته دولت
هفته دولت امسال 124 پروژه در شهرستان درمیان افتتاح یا کلنگ آغاز آن به 

زمین زده می شود.
فرماندار درمیان با بیان این که برای اجرای پروژه های آماده افتتاح 33 میلیارد 
و 705 میلیون تومان هزینه شده است، افزود: عملیات 39 پروژه  نیز در 
شهرستان درمیان با اعتبار پیش بینی شده 32 میلیارد و 900 میلیون تومان  

شروع خواهد شد.
»بخشی« کل منابع اعتباری پروژه های قابل افتتاح و بهره برداری و همچنین 
کلنگ زنی در شهرستان را ۶۶ میلیارد و ۶05 میلیون تومان اعلام و اظهارکرد 
که بیشتر این اعتبارات در حوزه های مسکن، تامین آب شرب، برق رسانی، 
گاز رسانی و پروژه های آماده و در دست اقدام تجهیز و نوسازی مدارس هزینه 

شده است.

حذف دفترچه تامین اجتماعی از ابتدای مهر
دفترچه های بیمه تامین اجتماعی از ابتدای مهر حذف می شود.

»محمدی« مدیرکل تامین اجتماعی در دیدار با فرماندار درمیان اعلام کرد:  
از اول مهر خدمات رسانی به افراد تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی  فقط بر 
اساس اطلاعات کد ملی انجام خواهد شد و مردم استان نیاز به ارائه دفترچه 

بیمه نخواهند داشت.
»بخشی«فرماندار درمیان نیز در این دیدار بر توجه بیمه تامین اجتماعی به 
کارگران به ویژه کارگران ساختمانی و کمک به افزایش رفاه این قشر زحمت 

کش و سخت کوش تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی تاکید کرد.

از گوشه و کنار استان

پایان 99، جشن 
گازرسانی به روستاهای 

فردوس

تا پایان سال همه روستاهای فردوس از نعمت گاز 
برخوردار می شود.فرماندار فردوس درنشست 
خبری با اصحاب رسانه گفت: خبرنگاران چشم 
تیزبین مردم  و ناظر عملکرد دستگاه های اجرایی 
هستند که باید مطالبات مردمی را به شیوه های 
اثرگذار همراه با احترام و به دور از تخریب و حب و 
بغض انعکاس دهند.مهندس»حمید حلاج مقدم« 
به برشناساندن ظرفیت های شهرستان تأکید و 
اظهارکرد که با شهرستان های همجوار منافع 
مشترکی داریم که باید باگسترش ارتباطات و 
معرفی ظرفیت ها تلاش کنیم تا توسعه همه جانبه 
منطقه رقم بخورد.او تعداد پروژه های افتتاحی 
فردوس را برای هفته دولت ۶۶ پروژه و طرح هایی 
را که کلنگ زنی می شود ۶ مورد اعلام کرد و گفت: 
این پروژه ها با اعتبار ۶5 میلیارد و595 میلیون 
تومان از محل منابع ملی، استانی و تسهیلات 
بانکی اجرا شده و آماده بهره برداری است.وی با 
برشمردن تعدادی از پروژه های شاخص شهرستان 
شامل گازرسانی به سه روستای آبدکی ، طاهرآباد 
و ابراهیم آباد و هفت واحد صنعتی و تولیدی ادامه 
همه  برخورداری  جشن  امسال  فجر  دهه  داد: 
روستاهای بالای 20 خانوار شهرستان از نعمت 
گاز را برگزار می کنیم.او در ادامه به محقق شدن 
قول استاندار مبنی بر کمک یک میلیارد تومانی 
به شهرداری تازه تاسیس باغستان علیا اشاره و 
اعلام کرد: این مبلغ برای توسعه معابر و فضای 
سبز باغستان هزینه می شود.فرماندار فردوس 
درپاسخ به سوال یک خبرنگار که از وی پرسید 
پروژه احداث مجتمع فرهنگی، ورزشی کارگران 
باغشهر اسلامیه که بیش از 10 سال است برزمین 
مانده به کجا رسیده است؟ این طور پاسخ داد که در 
سفر سال گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به شهرستان مقرر شد این پروژه به تأمین اجتماعی 
تأمین  از منابع داخلی سازمان  تا  واگذار شود 
اجتماعی ،روند اجرای آن تسریع شود.او ادامه داد: 
اکنون یک سری مشکلات اداری دارد که به محض 
برطرف شدن ، عملیات اجرایی مجتمع از سر گرفته 
می شود هرچند که فونداسیون آن اجرا شده است.

118 هدیه برای خوسفی ها 
118پروژه با اعتبار ۶50 میلیارد ریال همزمان 
با هفته دولت امسال در خوسف افتتاح می شود. 
فرماندار خوسف گفت: افرون بر این طرح ها، 
عملیات اجرایی 3۶ پروژه نیز با پیش بینی اعتبار 
هزار و 370 میلیون ریال در این هفته آغاز می 
شود.»شفیعی« از جمله پروژه های شاخصی که 
در این هفته به بهره برداری می رسد به دو کارخانه 
فراوری و کلنگ زنی احداث دو کارخانه فراوری 

معدنی طلای کودکان و قلعه زری اشاره کرد.

خط و نشان برای 
اخلالگران محرم

سدیدی- با اخلالگران بهداشت و نظم در ماه 
محرم برخورد جدی می شود. رئیس دادگاه 
عمومی نیمبلوک در جمع خبرنگاران با بیان 
این که خبرنگاران و فعالان فضای مجازی می 
توانند کمک یار قوه قضاییه باشند، افزود: اطلاع 
رسانی به موقع توسط خبرنگاران به نفع مردم 
است و این نهاد آماده تعامل لازم با حوزه اطلاع 
رسانی است.»عبداللهی« با برشمردن وظایف 
دادستانی ادامه داد: هر هیئتی پروتکل های 
بهداشتی را رعایت نکند با آن ها به طور قاطع 

برخورد می شود.

محور بلنجیرخونین شد
واژگونی یک دستگاه پیکان در محور روستایی 
بلنجیر به خور یک کشته و چهار زخمی برجای 
گذاشت. سرهنگ »رضایی« رئیس پلیس راه استان 
علت حادثه را ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه 

ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرد.

چند خط خبر

*دادگاه عمومی درح با حضور جمعی از مسئولان استانی و محلی افتتاح شد.
*20 نفر از بانیان حسینیه ابوالفضلی میم، به دلیل شیوع ویروس کرونا هزینه 
های نذری عزاداری محرم این هیئت را برای کمک به ساخت حسینیه منطقه 

»میم« اهدا کردند.
*»علی سلیمانی«  استاد حوزه علمیه امام  محمد باقر)ع( خضری دشت بیاض 
به عنوان مدیر برتر و تاثیرگذار در نهمین جشنواره سراسری مالک اشتر سپاه 

انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی سال 99برگزیده شد.
*»اسماعیلی« شهردار خضری دشت بیاض گفت:چارت سازمانی پلیس 

خضری دشت بیاض توسط پلیس راهور تهران تایید شد.
*»بخشی« فرماندار درمیان در جلسه بررسی و سامان دهی مجتمع آب رسانی 
فخرود شهرستان ضمن قدردانی از همراهی مردم و تحمل مشکلات فنی 
ناخواسته پیش آمده در مجتمع خواستار انجام اقدامات موثرتر درباره کاهش 
هدر رفت آب در شبکه و اصلاح و بازسازی شبکه های فرسوده شد چرا که 

احتمال ترکیدگی و قطعی ناشی از آن را افزایش می دهد.
*مجری و تسهیل گران بنیاد برکت با فرماندار نهبندان دیدار و گزارشی از 
اقدامات انجام شده ارائه کردند و روند استقرار مشاغل و 720 طرح شروع 

شده بررسی شد.

موسوی-  المان صنعت چلنگری طراحی و در ورودی 
سرایان به عنوان مهد چلنگری استان نصب شد.شهردار 
سرایان در مراسم رونمایی از این المان گفت: آهنگری 
سنتی یا همان چلنگری با وجود 25 صنعت گر در 
شهرستان هنوز زنده است.مهندس»مطلبی پور« با 
بیان این که هنر چلنگری به عنوان تنها رشته بومی 

فعال در سرایان است که آوازه و شهرت زنگوله های 
دست ساز آهنگران سرایان از مرزهای استان فراتر رفته 
است، افزود: هرچند که در گذشته نه چندان دور بیشتر 
مردمان سرایان در کنار کشاورزی و دامداری به این 
حرفه مشغول بودند، اما صدای چکش آهنگران هنوز 
در بازار قدیمی کاروان سرای این شهرطنین انداز است.

قدردانی از مدافعان سلامت قاینات

مدافعان سلامت قاینات به مناسبت روز پزشک مورد تقدیر قرار گرفتند.
به گزارش»خراسان جنوبی« به مناسبت روزپزشک مسئولان قاینات به مراکز 
درمانی این شهرستان رفتند و با تقدیم گل و لوح تقدیر از پزشکان، پرستاران و 

کارکنان این مراکز قدردانی کردند.

هدیه دولت به نیمبلوکی ها
سدیدی - 29 پروژه بخش نیمبلوک هفته دولت به بهره برداری می رسد.

بخشدار نیمبلوک در گفت و گو با »خراسان جنوبی« پروژه های شاخص قابل 
بهره برداری  این بخش را در هفته دولت آب رسانی به روستای تبلو، به سازی 
و نوسازی محور ثغوری، گاز رسانی به روستاهای فتح آباد و علی زنگی، کلنگ 
زنی پروژه های گاز رسانی به روستاهای اسفیان، خانیکوک، گزدمون و ملک 
آباد و... اعلام کرد و گفت: برای عملیاتی شدن این پروژه ها 18.5 میلیارد 

تومان هزینه شد.

حرفه و فن نهبندان زیر ذره بین معاون وزیر 
معاون وزیر و رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور به همراه جمعی از مسئولان 
استانی روز گذشته به نهبندان رفت و از کارگاه های حرف دستی و مکانیکی 
این شهرستان بازدید کرد.به گزارش»خراسان جنوبی« دکتر»اوسط هاشمی« 
از کارگاه های گلیم بافی سوزنی شوسف، برق حرفه ای، اتومکانیک، جوشکاری 

و... فنی و  حرفه ای نهبندان بازدید کرد.

المان چلنگری بر پیشانی سرایان

کرونا، 2 روز بدون قربانی
طی دو روز اخیر هیچ مورد فوتی کرونایی در خراسان 
جنوبی ثبت نشد. رئیس دانشگاه علوم پرشکی بیرجند 
با اعلام این که هم اکنون143 بیمار با علایم بیماری 
حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده 
اند، گفت: از این تعداد 47 نفر مبتلای قطعی بیماری 
کرونا هستند و 13 نفر از مبتلایان کرونا در بخش 

مراقبت های ویژه به سر می برند. 
.به گفته »دهقانی« حال عمومی چهار نفر از بیماران 
کرونایی بستری در بخش مراقبت های ویژه وخیم است 
و خوشبختانه در دو روز گذشته فوت بر اثر کرونا نداشته 
ایم و تعداد فوتی های ناشی از بیماری کرونا همچنان 

131نفر است.

 تجویز وزیر برای حوزه درمان نهبندان و سربیشه
مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماینده 
شورای اسلامی به دیدار وزیر بهداشت و درمان 
حوزه  درمان  و  بهداشت  های  مطالبه  و  رفت 
انتخابیه اش را با دکتر»نمکی« درمیان گذاشت 
برای خواسته های دکتر  او هم تجویزهایی  که 
جنوبی«  گزارش»خراسان  داشت.به  »نخعی« 
نماینده نهبندان و سربیشه راه اندازی دانشکده 
اعتبار  تامین  نهبندان،  سلامت  عالی  آموزش 
اورژانس  تجهیز  و  ساخت  تکمیل  برای  فوری 
بیمارستان شهید آتش دست، اختصاص بودجه 
برای احداث ساختمان بیماران خاص نهبندان، 
به   32 از  دست  آتش  شهید  بیمارستان  توسعه 

9۶ تختخوابی، تکمیل پروژه اقامتی متخصصان 
شدن  برطرف  سربیشه،  و  نهبندان  بیمارستان 
مشکلات حوزه اورژانس 115 نهبندان و سربیشه، 
تامین اعتبار برای ساخت و تجهیز مرکز جامع 
سلامت ماخونیک سربیشه و تامین نیروی پزشک 
متخصص مورد نیاز بیمارستان های نهبندان و 
سربیشه را در این دیدار خواستار شد.در پایان 
هم دکتر »نمکی« وزیر بهداشت و درمان برای راه 
اندازی دانشکده مجتمع آموزش عالی سلامت 
نهبندان و تامین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 
شده  مطرح  های  درخواست  تحقق  و  ها  پروژه 

دستور صادر کرد.

کمبودهای پزشکی استان
نبود فوق تخصص نازایی و جراح فوق تخصص عروق، 
از کمبودهای پزشکی در استان است. معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این که کمبود 

پزشک در استان به صورت نسبی وجود دارد، گفت: 
هم اکنون 20۶ پزشک فوق تخصص و متخصص در 
استان فعالیت می کنند اما کمبود فوق تخصص عروق 
از کمبودهای پزشکی است. دکتر »احمدی« با بیان 
این که در شهرستان های فردوس و قاینات، در زمینه 

متخصص زنان کمبود نسبی وجود دارد و دو متخصص 
در هر شهرستان فعال است، افزود: نبود جراح مغز 
و اعصاب وکمبود نسبی جراح عمومی ، متخصص 
بیهوشی، زنان و رادیولوژی در شهرستان های سرایان 

، سربیشه، بشرویه و نهبندان وجود دارد.


